
Nº 69, terça-feira, 12 de abril de 2016 103ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016041200103

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 170146

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 16175720011201532.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 78766151000142. Contratado : SIGMAFONE
TELECOMUNICACOES LTDA -Objeto: Prorrogação do Contrato
DRF/OSA nº 3/2015, de prestação de serviços continuados de locação
de centrais telefônicas digitais - PABX TDM, incluindo aparelhos
telefônicos, sistema de bilhetagem automática, tarifação, treinamento
e assistência técnica, nas condições estabelecidas no Termo de Re-
ferência, anexo do Edital, por 12 (doze) meses, de 24 de abril de 2016
a 23 de abril de 2017. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/1993 e Cláusula Quarta do Contrato. Vigência: 24/04/2016 a
23/04/2017. Valor Total: R$9.949,92. Fonte: 150251030 -
2016NE800019. Data de Assinatura: 31/03/2016.

(SICON - 11/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SÃO BERNARDO DO CAMPO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 170261

Número do Contrato: 5/2015.
Nº Processo: 10933720013201516.
PREGÃO SRP Nº 27/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 08736011000146. Contratado : GRAN COF-
FEE COMERCIO, LOCACAO E -SERVICOS S.A.. Objeto: Pror-
rogação da vigência do contrato DRF/SBC n¨ 05/2015, de prestação
de serviços continuados de fornecimento de bebidas quentes. Fun-
damento Legal: Artigo 57, inciso IV da Lei n¨ 8.666/93. Vigência:
01/05/2016 a 30/04/2017. Valor Total: R$45.696,00. Fonte:
150251030 - 2016NE800020. Data de Assinatura: 04/04/2016.

(SICON - 11/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 9ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 170156

Número do Contrato: 5/2014.
Nº Processo: 10905720004201481.
PREGÃO SISPP Nº 6/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A.
-Objeto: Prorrogação do instrumento contratual com arrimo na Cláu-
sula Segunda do Contrato SRRF09 nº 05/2014 até 31/03/2017. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 21/03/2016 a 31/03/2017.
Valor Total: R$80.524,44. Fonte: 132251030 - 2016NE800047. Data
de Assinatura: 21/03/2016.

(SICON - 11/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FOZ DO IGUAÇU

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 2/2016

Nº Processo: 10945.720.168.2016/02. UNIÃO - DELEGACIA DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM FOZ DO IGUAÇU e o
MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU - GABINETE DE GESTÃO
INTEGRADA MUNICIPAL, CNPJ 76.206.606/0001-40. Objeto:
ACORDO DE COOPERAÇÃO, sem repasse de recursos, para VI-
SUALIZAÇÃO DE IMAGENS DE CÂMERAS DO SISTEMA DE
VIDEOMONUITORAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FOZ DO IGUAÇU/PR, ATRAVÉS DE LINK INSTALADO NA SE-
DE DA DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM FOZ DO
IGUAÇU/PR. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93. Data de assinatura:
08/04/2016. Vigência: Prazo: 60 MESES. Assinaturas: PEDRO CA-
BRERA DE HARO JUNIOR - Chefe do SEPOL/DRF/FOZ e RENI
CLÓVIS DE SOUZA PEREIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM LONDRINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2016 - UASG 170159

Nº Processo: 10930000003201671.
DISPENSA Nº 3/2016. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 34028316002076. Contratado : EMPRESA BRA-
SILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Entrega de
correspondências em âmbito nacional. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 14/03/2016 a 13/03/2017. Valor Total:
R$83.578,20. Fonte: 132251030 - 2016NE800151. Data de Assina-
tura: 14/03/2016.

(SICON - 11/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 10ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2016 - UASG 170181

Número do Contrato: 9/2007.
Nº Processo: 11080006837200711.
DISPENSA Nº 24/2007. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CPF Contratado: 26772434072. Contratado : ELENICE DE SOUZA
-Objeto: Entrega da sala do pavimento superior e_a redução do valor
do aluguel por acordo das partes. Fundamento Legal: Parágrafo Único
do art. 61 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 12/04/2016 a 23/10/2017.
Valor Total: R$82.262,30. Fonte: 132251030 - 2016NE800028. Data
de Assinatura: 07/04/2016.

(SICON - 11/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTO ÂNGELO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 170185

Número do Contrato: 4/2012.
Nº Processo: 11070000062201290.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2012. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 02016439000138. Contratado : RIO
GRANDE ENERGIA SA -Objeto: Redução da demanda contratada.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 22/06/2016 a
30/09/2017. Data de Assinatura: 10/12/2015.

(SICON - 11/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 170185

Número do Contrato: 5/2012.
Nº Processo: 11070000077201214.
DISPENSA Nº 14/2012. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CPF Contratado: 40118282034. Contratado : JAIME VALDEMAR
BOGER -Objeto: Alteração do polo ativo tendo em vista o fale-
cimento do atual proprietário do imóvel. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 . Vigência: 07/04/2016 a 19/12/2016. Data de Assinatura:
07/04/2016.

(SICON - 11/04/2016) 170010-00001-2016NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL BELO HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55452/2016 - UASG 803060

Nº Processo: 02001-2015.
PREGÃO SISPP Nº 2001/2015. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 10688221000158. Contratado : REZENDE VIGILANCIA E
SEGURANCA -LTDA - ME. Objeto: Serviços de vigilância patri-
monial. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Dec. 5.450/05 e Lei
8.666/93. Vigência: 09/04/2016 a 08/04/2017. Valor Total:
R$1.018.889,93. Fonte: 209017205 - 2016NE800157. Data de As-
sinatura: 18/03/2016.

(SICON - 11/04/2016) 806030-17205-2016NE800158

REGIONAL PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 55.455/2016 - UASG 803100

Credenciamento Médico RG Nº 46.841/2011. Processo nº:
19871.000104/2011-54. Inexigibilidade nº: 02928/2011. Contratante:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SER-
PRO). CNPJ do Credenciado: 92.990.043/0001-80 - CENTRO DE
FISIOTERAPIA LTDA. Objeto: Prorrogação excepcional da vigência
do contrato. Fundamentação: Art. 57, § 4º, da Lei 8.666/1993. Vi-
gência: 27/06/2016 a 26/06/2017. Data da Assinatura: 08/04/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 55451/2016 - UASG 803100

Número do Contrato: 51635/2013.
Nº Processo: 02857-2013.
PREGÃO SISPP Nº 2857/2013. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 09256903000102. Contratado : JOAO PAULO LIMA ARIAS -
EPP -Objeto: Suprimir serviços do contrato. Fundamento Legal: Art.

65, Inc. II e o ÷ 2º, Inc. II, da Lei 8.666/93. Vigência: 01/04/2016 a
08/12/2016. Valor Total: R$25.941,92. Fonte: 209017205 -
2016NE800047. Data de Assinatura: 01/04/2016.

(SICON - 11/04/2016) 806030-17205-2016NE800158

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 55.456/2016 - UASG 803080

Credenciamento Médico RG Nº 45.986/2011. Processo nº:
12032.000051/2011-12. Inexigibilidade nº: 01380/2011. Contratante:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SER-
PRO). CNPJ do Credenciado: 05.753.010/0001-11 - CARDIOLÓ-
GICA MEDICINA DIAGNÓSTICA SERVIÇOS MÉDICOS E AS-
SISTENCIAIS LTDA. Objeto: Prorrogação excepcional da vigência
do contrato. Fundamentação: Art. 57, § 4º, da Lei 8.666/1993. Vi-
gência: 29/02/2016 a 28/02/2017. Data da Assinatura: 26/02/2016.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 180/2016

Sagrou-se vencedora a Rede Sol Fuel Distribuidora S/A.

JOSE ARDITO FILHO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 11/04/2016) 806030-17205-2016NE800158

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 4/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 15414000518201624. , publicada no D.O.U de
28/03/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa ju-
rídica para fornecimento, instalação de central telefônica incluindo
manutenção preventiva, corretiva e extensão de garantia pelo prazo de
48(quarenta e oito) meses para a unidade da Susep em Porto Alegre-
RS, localizada na rua Coronel Genuíno, 421 - 11 andar - Centro
Histórico , CEP 90010-350, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no Edital e seus anexos. Novo Edital:
12/04/2016 das 10h00 às 17h00. Endereço: Rua Coronel Genuíno,
421 - 11 Andar - Centro Histórico , Cep 90010-350 Centro Histórico
- PORTO ALEGRE - RSEntrega das Propostas: a partir de
12/04/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/04/2016, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MAIQUEL HENRI ELIAS CORDEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/04/2016) 173039-17203-2016NE800058

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 530001

Número do Contrato: 7/2014.
Nº Processo: 59000000943201316.
PREGÃO SRP Nº 1/2013. Contratante: MINISTERIO DA INTE-
GRACAO NACIONAL-CNPJ Contratado: 05741114000106. Contra-
tado : SEA TECNOLOGIA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 meses, no que tange aos itens 7, 8 e
17. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, Lei nº 10.520/02 e legislação
correlata. Vigência: 27/04/2016 a 26/04/2017. Data de Assinatura:
08/04/2016.

(SICON - 11/04/2016) 530001-00001-2016NE800067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2016 UASG 530001

Nº Processo: 59000000556201533 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Pessoa Jurídica - PJ, pública ou privada, visando dar
continuidade à prestação de serviços de Agente de Integração, pos-
sibilitando, por meio da realização de estágio, oportunidades de aper-
feiçoamento da formação profissional do corpo discente de diversas
instituições de Ensino Superior e Médio em conjunto com o Mi-
nistério da Integração Nacional - MI. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 12/04/2016 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço:
Sgan 906, Módulo F, Bloco 'a' Edifício Celso Furtado - Térreo - Sala
p 22 Asa Norte - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/530001-05-9-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 12/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/04/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

DJAIR FIORILLO LOPES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 11/04/2016) 530001-00001-2016NE800067

Ministério da Integração Nacional
.

salem.santoucy
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-12T00:18:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




